
 Mgr. Martin Červíček
hejtman Královéhradeckého kraje

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení  

Informace o zadavateli
Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím 
subjektům, tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení:

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj 
Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
Zastoupený:
IČO:

Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 
70889546

Zadavatel č. 2:

a

Oblastní nemocnice Náchod, a. s. 
Sídlem:
Jednající:
IČO:

Purkyňova 446, 547 01 Náchod
RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady
260 00 202

Informace o veřejné zakázce:
Název veřejné zakázky: Systém pro sledování oběhového instrumentária, řízení 

operačních sálů a centrální sterilizace pro Oblastní 
nemocnici Náchod

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení nadlimitní podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen 
„ZZVZ“)

Zadavatel č. 1 výše uvedené zakázky dne 1. 8. 2022 usnesením Rady Královéhradeckého kraje
rozhodl

dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o 
zrušení zadávacího řízení s názvem Systém pro sledování oběhového instrumentária, řízení 

operačních sálů a centrální sterilizace pro Oblastní nemocnici Náchod, jelikož po vyloučení jediného 
účastníka zadávacího řízení není v zadávacím řízení žádný účastník.

Odůvodnění: 



                     

Zadavatel obdržel dne 28. 6. 2022 prostřednictvím profilu EZAK oznámení účastníka společnosti 
HOSPIMED, spol. s r.o. se sídlem Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3, IČO: 00676853 o změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení, ve kterém účastník uvádí, že v souladu s § 88 zákona v souvislosti s 
probíhajícím řízením veřejné zakázky oznamuje, že u něho došlo ke změně kvalifikace, kdy účastník 
přestal splňovat základní způsobilost dle § 74 zákona, a zároveň, že není schopen v zákonné lhůtě 
předložit nové doklady ke kvalifikaci.
Dle § 88 odst. 1 zákona, pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost dle věty první účastníku 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: a) podmínky 
kvalifikace jsou nadále splněny, b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího 
řízení nebo nabídek a c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.
Dle § 88 odst. 2 zákona, dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v § 88 
odstavci 1 zákona, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka v souladu s § 88 odst. 2 zákona z důvodu výše uvedeného. O 
vyloučení tohoto účastníka rozhodla Rada Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/23/1000/2022 dne 
11. 7. 2022.
Dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona zadavatel zruší zadávací řízení, pokud po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. Dle ustanovení § 47 odst. 2 
písm. a) zaniká vyloučenému účastníkovi účast v zadávacím řízení v okamžiku, kdy uplyne lhůta pro 
podání námitek proti vyloučení, pokud námitky nepodá. Vzhledem ke skutečnosti, že účastník 
nepodal v zákonem stanovené lhůtě námitky proti rozhodnutí, zanikla mu tak, jako jedinému 
účastníkovi, účast v zadávacím řízení a zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemá žádného 
účastníka zadávacího řízení, a tedy zadavateli nezbývá jiné řešení, než zadávací řízení v souladu 
s § 127 odst. 1 zákona zrušit.

V Hradci Králové dne 1. 8. 2022
 

..…………………………………..

Mgr. Martin Červíček, hejtman
Královéhradeckého kraje


		2022-08-02T12:37:48+0000
	Červíček Martin Mgr.
	Konverze dokumentu




